
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования

«Астраханский государственный медицинский университет» 
Министерства здравоохранения Российской Федерации

ПРИКАЗ

«25» марта 2020 г. № 93

О дистанционном проведении цикла лекций 
«Рациональное применение антимикробных 
средств и внедрение в практическое 
здравоохранение мер по сдерживанию 
антибиотикорезистентности»

В рамках участия ФГБОУ ВО Астраханский ГМУ Минздрава России в 
федеральном образовательном дистанционном проекте «Рациональное применение 
антимикробных средств и внедрение в практическое здравоохранение мер по 
сдерживанию антибиотикорезистентности» и во исполнение приказа Министерства 
науки и высшего образования Российской Федерации №398 от 14 марта 2020 г., 
приказа Министерства здравоохранения Российской Федерации №173 от 16 марта 
2020 г., Распоряжения Губернатора Астраханской области № 156-р от 13 марта 2020 
г., Распоряжения Губернатора Астраханской области № 158-р от 16 марта 2020 г, 
Распоряжения Губернатора Астраханской области № 176-р от 19 марта 2020 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 26-27 марта 2020 г. цикл лекций «Рациональное применение 
антимикробных средств и внедрение в практическое здравоохранение мер по 
сдерживанию антибиотикорезистентности» с последующим анкетированием в 
дистанционном режиме с индивидуальной точкой доступа для каждого участника.
2. Деканам лечебного, педиатрического и фармацевтического факультетов 
обеспечить доведение информации о проведении данного мероприятия до 
обучающихся 5-6 курсов.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на проректора по 
научной и инновационной работе ФГБОУ ВО Астраханский ГМУ Минздрава 
России, д.м.н., профессора М.А. Самотруеву.

Ректор ФГБОУ ВО Астраханский ГМУ 
Минздрава России, д.м.н, профессор О.А. Башкина


